
,. 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art, 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, 

in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico 

dell 'A.R.N .A.S. a decorrere dal giorno cf1 DI r 202 4 e che, nei 15 giorni consecutivi 

successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
0 S~-no· pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 
e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

0 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti 
Deliberativi 

Altre annotazioni 

N. 769 

E.I. 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del 29 NOV. 2024 
OGGETTO: Del. n. 110!5 del 07/07/2023. Avviso pubblico per titoli e colloquio per l'attribuzione 
dell'incarico quinquennale di direzione della struttura complessa Centro Regionale Trapianti 
dell'Azienda ARNAS CIVICO. Presa d'atto delle istanze pervenute e Nomina Commissione di 
Valutazione. 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n. J.ç•MP 2 6 NQV 20 4 

✓- comporta Spese e/o Oned a cadoo del 
Bilancio. 

Gestione gi ·· ica personale 
Dott. F i arussich 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Ma~rti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

N° Conto economic:se,dz;o 

2024 

/ 

N° Conto Patrimonial_e 7 _ _,_ _ 
----✓-#------- 

Budget assegnato anno 2024 
II pre~entc rrovvec/im ~ 

(euro) non determi1w ,,ner ~ e en:o 
• l • " . J ' 'l'l""' ' \ qd.rt,v,.: , p i .1. i:,_,v 

• f ( 1~:,•;01r'-/.· ~) 
. {) ,A,,;~,)J " 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla 
dispositiva del presente atto e · valori 
econonuci e/o patrimoniali 
nell'apposito applicativo a inistrativo- 
contabile di gestione del Bud et Aziendale 

Scheda BUDGET allegata 

datata -------- 

L'anno duemilaventiquattro giorno l'<\O\J del mese di __._..,__,.L..:,._.c.....c,_c_:___,,_ 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore 
con D.P. n. 322/Serv.1°/S-G del 21/06/2024 e assistito 1~....._,_,=--=-=-'-"""lc----'c,<.:_---,\_,~........, 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della p1 



Il Direttore della UOC Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 
PREMESSO che: 
con propria deliberazione n. 1105 del 07/07/2023 è stato indetto concorso pubblico per l'affidamento 
dell'incarico quinquennale di direzione UOC Centro Regionale Trapianti del P.O. Civico; 
che il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento nazionale INPA il 20/07/2023; 
DATO ATTO che entro il termine di scadenza (18/08/2023) sono pervenute, n. 5 istanze di 
partecipazione che di seguito si riportano: 

COGNOME E NOME DATA E LUOGO DI NASCITA 

- Bonanno Ilenia 10/06/1980 Caltagirone (CT) 
Mo Antonella 01/04/1964 ASTI 
Palmeri Marco 26/10/1967 PALERMO 
Re Giuseppe 06/07/1966 PALERMO 
Scafidi Antonino 24/06/1974 PALERMO 

DATO ATTO che l'ammissibilità o meno dei suddetti candidati è di competenza della Commissione di 
Valutazione che si pronuncerà in sede di selezione sul possesso dei requisiti, giusta previsione 
dell'art. 5 comma 3, D.P.R. 484/97; 

VISTE le modifiche introdotte dalla legge 5 Agosto 2022 n.118 art. 20 "selezione della dirigenza 
sanitaria" comma 1 lett. b); 
DATO ATTO che con deliberazione n.822 del 19/05/2023 è stato approvato il nuovo regolamento 
sull'attribuzione degli incarichi di struttura complessa in esecuzione del D. A 305 del 07/05/2023; 
VISTA la nota prot. n. 55473 del 23/10/2023 con la quale il Dipartimento Pianificazione Strategica 
dell'Assessorato alla salute ha autorizzato l'ARNAS Civico all'espletamento del concorso di che 
trattasi; 
VISTA la deliberazione n.1311 del 01/09/2023 con la quale è stata individuata e nominata la nuova 
commissione di sorteggio ; 
VISTE le operazioni di sorteggio; 
PRESO ATTO che le estrazioni sono state effettuate in osservanza delle norme di legge e del DA 
305/2023; 
ATTESO che, per la costituzione della Commissione per l'attribuzione dell'incarico di direttore della 
UOC di che trattasi sono necessari n.3 componenti titolari (di cui uno di sesso femminile) nell'ambito 
dell'elenco nazionale nominativo dei direttori di struttura complessa della disciplina di interesse e, per 
ogni componente titolare, un componente supplente; 
PRESO ATTO dei verbali delle operazioni di sorteggio, (agli atti del procedimento); 
DATO ATTO che a seguito di disponibilità richiesta e pervenuta sono stati individuati nella qualità di 
componenti titolari e supplenti della commissione di valutazione i Dott.ri: 

Componenti titolari 

Dott.ssa Elisabetta Cerutti Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedali Riuniti Marche 
Dott. Francesco Damiani Direttore UOC Anestesia e Rianimazione ASP Trapani 
Dott. Luigi Tritapepe Direttore UOC Anestesia e Rianimazione A.O. San Camillo Forlanini Roma 

Componenti supplenti 

Dott. Fabio Cori Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedale di Perugia 
Dott. Luca Severi Direttore UOC Anestesia e Rianimazione S. Giovanni Evangelista Tivoli 
Dott. Rosario Trombadore Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedale Maggiore Modica 

RITENUTO pertanto di nominare e costituire la Commissione di Valutazione della selezione pubblica 
per l'affidamento dell'incarico, quinquennale, di Direzione della UOC Centro Regionale Trapianti 
dell'ARNAS Civico nella composizione suddetta aggiungendovi il componente di diritto (giusta 
previsione art.15 comma 7 bis punto a D.L.gs 502/92) Dott. Domenico Cipolla, Direttore Sanitario 
Aziendale; 

. DATO ATTO che il nominativo del segretario della predetta Commissione, funzionario 
amministrativo dell'Azienda, sarà individuato dal Direttore Generale in seduta deliberante, 

2 



DATO ATTO che con successivo provvedimento, a seguito di esibizione di apposite fatture, 
verranno liquidati i compensi dovuti ai componenti della commissione de qua ai sensi del DPCM 
23/03/1995, giusta indicazione dell'Assessorato della Salute, comprensivi del rimborso spese, da 
imputare sul conto 5.09.03.02.9907; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D. L. 23 ottobre 1996 n. 
543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto 
della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale 
della prevenzione della corruzione 2019-2021; 
RITENUTO di conferire esecutività immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 
del 03/11/1993); 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. DARE ATTO che per l'avviso pubblico finalizzato all'affidamento dell'incarico di Direzione di 
struttura complessa della UOC Centro Regionale Trapianti dell'ARNAS Civico indetto con 
deliberazione n. 1105 del 07/07/2023 sono pervenute le seguenti istanze: 
COGNOME E NOME DATA E LUOGO DI NASCITA 

Bonanno Ilenia 10/06/1980 Caltagirone (CT) 
Mo Antonella 01/04/1964 ASTI 
Palmeri Marco 26/10/1967 PALERMO 
Re Giuseppe 06/07/1966 PALERMO 
Scafidi Antonino 24/06/1974 PALERMO 

2. DARE ATTO che l'ammissibilità o meno dei suddetti candidati è di competenza della 
Commissione di Valutazione che si pronuncerà in sede di selezione sul possesso dei requisiti, 
giusta previsione dell'art. 5 comma 3, D.P.R. 484/97; 

3. PRENDERE ATTO del Verbale delle operazioni di sorteggio effettuato al fine di procedere alla 
individuazione della Commissione di valutazione per l'attribuzione dell'incarico, quinquennale, 
di Direttore della UOC Centro Regionale Trapianti dell'ARNAS Civico; 

4. NOMINARE E COSTITUIRE la Commissione di Valutazione della selezione pubblica per 
l'affidamento dell'incarico quinquennale di Direttore della UOC Centro Regionale Trapianti 
dell'ARNAS Civico nella seguente composizione: 
Componente Di Diritto 
Dott. Domenico Cipolla Direttore Sanitario Aziendale, (giusta previsione art.15 comma 7 bis 
punto a D.L.gs 502/92) 

Componenti titolari 
Dott.ssa Elisabetta Cerutti Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedali Riuniti Marche 
Dott. Francesco Damiani Direttore UOC Anestesia e Rianimazione ASP Trapani 
Dott. Luigi Tritapepe Direttore UOC Anestesia e Rianimazione A.O. San Camillo Forlanini Roma 

Componenti supplenti 
Dott. Fabio Gori Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedale di Perugia 
Dott. Luca Severi Direttore UOC Anestesia e Rianimazione S. Giovanni Evangelista Tivoli 
Dott. Rosario Trombadore Direttore UOC Anestesia e Rianimazione Ospedale Maggiore Modica 

5. DARE ATTO che con successivo provvedimento, a seguito di esibizione di apposite fatture, 
verranno llquldatl I compensi dovuti aI componenti della commissione de qua ai sensi del 
DPCM 23/03/1995, giusta indicazione dell'Assessorato della Salute, comprensivi del rimborso 
spese, da imputare sul conto 5.09.03.02.9907; 

6. CONFERIRE esecutività immediata al presente provvedimento ( art. 53, comma 2, L.R.n° 30 
del 03/11/1993); 

7. CURERA' l'esecuzione del presente atto l'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore &U/_l_~.O.C. 
Dott.ssa Mari~Curti 



parere FA VOREV 

Sul presente atto viene espresso 

dal parere FAVOREVOLE dal 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Doti. »çw_ Cipolla 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
Approvare il superiore schema di deliberazione così come formulato dal Dirigente Responsabile della 
U.O.C. proponente, individuando quale segretario verbalizzante della Commissione di Concorso per 
l'affidamento dell'incarico quinquennale di Direzione UOC Centro Regionale Trapianti dell'ARNAS 
Civico la Dott.ssa Ornella Navarra Tramontana funzionario amministrativo e , in sostituzione la 
Dott.ssa Federica Biondo funzionario amministrativo; 

DANDO ATTO 

che la Commissione in parola risulta composta come sopra. 

IL Direttore Generale 

~t~~"Q 


